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Fokusi i njoftimit publik: Per fshirjen, shuarjen dhe pagesen e detyrimeve tatimore ndaj administrates 
tatimore qendrore dhe vendore 

Ne zbatirn te ligjit 86/2025 dt 11 .12.2025 " Per fshirjen, shuarjen dhe pagesen e detyrirneve tatirnore ndaj 
administrates tatirnore qendrore e vendore dhe e detyrirneve te pagueshrne ne dogane'', Bashkia Fier njofton 
subjektet debitore se: 

1-Ligji 86/2025 parashikon masa per faljen , shuaijen ose pagesen e detyrimeve tatimore sipas kushteve, afateve 
dhe kategorive te percaktuara shprehimisht ne te. 

2- Perfitirni nga ky ligj zbatohet vetem per detyrimet qe perfshihen ne objektin e tij , ne perputhje me percaktimet 
ligjore dhe aktet perkatese zbatuese. 

3-Tarifat bashkiake, si pagesa per sherbirne vend ore, trajtohen sipas natyres se tyre juridike dhe legj islacionit 
perkates. 

Per .;do rast konkret, subjektet apo individet qe pretendojne perfitim nga Ligji nr 86/2025, ftohen 
prane zyres me nje ndalese per verifikimin e detyrimeve dhe sqarimin e kushteve Iigjore. 


